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Treści zawarte w publikacji nie stanowią ofi cjanego stanowiska organów Wojwódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

» Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach podjął decyzję o dofi nansowaniu zadania pod nazwą „Ochrona zagrożonych 
wyginięciem zwierząt w 2015/2016 roku w Nadleśnictwie Świerklaniec”. Na terenie 
nadleśnictwa występują rzadkie i chronione gatunki ptaków, płazów oraz gadów, dla 
których należy stworzyć optymalne warunki lęgowe i bytowe.

» Miasto Racibórz wraz ze Starostwem Raciborskim, Regionalnym Związkiem 
Rewizyjnym Spółdzielczości Mieszkaniowej z Katowic oraz Raciborską Izbą Go-
spodarczą uprzejmie zapraszają do udziału w konferencji pn.: „Odnawialne Źródła 
Energii – rozwiązania i instrumenty wsparcia dla samorządów wspólnot mieszka-
niowych, spółdzielni i mieszkańców”, która odbędzie się 28 października w Pałacyku 
Myśliwskim w Raciborzu, ul. Łąkowa 33.

Celem tegorocznej konfe-
rencji jest podjęcie dyskusji 
nad rozwojem OZE oraz o spo-
sobach wsparcia dla inwesty-
cji wykorzystujących technolo-
gię związaną z odnawialnymi 
źródłami energii w obiektach 
publicznych i mieszkalnictwie. 
Temat ten jest niezwykle istotny 
w obecnych czasach, dlatego też 
wspólnie od kilku lat prowadzo-
na jest aktywna polityka energe-
tyczna, zmierzająca w kierunku 
współpracy między biznesem, 
sektorem publicznym i społe-
czeństwem. Temu służyć ma 
wiedza dotycząca możliwości 
pozyskania wsparcia zewnętrz-
nego i przykładowych rozwiązań 
technicznych dotyczących sfery 
energetyki z obszaru OZE, któ-
rą planujemy przekazać w trak-
cie spotkania. 

Honorowy patronat nad kon-
ferencją objął Instytut Energe-
tyki Odnawialnej sp. z o.o., a jej 
moderatorem będzie Prezes 
Instytutu – mgr inż. Grzegorz 
Wiśniewski. 

Osobą koordynującą organi-
zację przedsięwzięcia i służą-
cą, w razie jakichkolwiek zapy-
tań, szczegółowymi informacja-
mi jest Anna Kobierska-Mróz, 
Kierownik Referatu Przedsię-
biorczości i Obsługi Inwestora, 
e-mail: przedsiebiorczosc@
um.raciborz.pl, tel. 32 755 07 20. 

Ramowy program:

I panel
• 9.30-10.00 – rejestracja gości
• 10.00-10.20 – uroczyste roz-

poczęcie konferencj
• 10.20-10.50 – „Możliwości roz-

woju prosumenckiej i rozpro-
szonej energetyki odnawial-
nej – wprowadzenie” – Grze-
gorz Wiśniewski, prezes Za-
rządu Instytutu Energetyki 
Odnawialnej w Warszawie

• 10.50-11.20 – program „Pro-
sument – dofi nansowanie 
mikroinstalacji OZE” – Mał-
gorzata Skucha, prezes Za-
rządu Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej

• 11.20-11.35 – przedstawienie 
inicjatyw miasta na rzecz 
ograniczania niskiej emisji 

– „Plan gospodarki niskoe-
misyjnej”, Urząd Miasta Ra-
cibórz

• 11.35-12.00 – przerwa

II panel
• 12.00-12.30 – „Wielkopo-

wierzchniowe instalacje so-
larne wraz z pompami cie-
pła na budynkach wieloro-
dzinnych na przykładzie SM 
Nowoczesna w Raciborzu” – 
Tadeusz Wojnar, prezes Za-
rządu SM Nowoczesna, któ-
ry omówi aspekty fi nansowe, 
dofi nansowanie i oszczędno-
ści oraz Adrian Pason, wi-
ceprezes Zarządu fi rmy En-
sol sp. z o.o., który omówi za-

stosowane rozwiązania tech-
niczne i osiągnięte efekty

• 12.30-12.50 – „Wykorzystanie 
kogeneracji na przykładzie 
inwestycji gminnej w Niepo-
łomicach – studium przypad-
ku” – Sebastian Walerysiak, 
prezes Zarządu fi rmy Viess-
mann sp. z o.o.

• 12.50-13.10 – „Możliwości wy-
korzystania zasobów geoter-
malnych Polski na potrzeby 
ciepłownictwa spółdzielni, 
wspólnot mieszkaniowych 
i obiektów użyteczności pub-
licznej” – Bogumił Wrona, 
Polska Geotermalna Aso-
cjacja im. Prof. Juliana So-
kołowskiego

• 13.10-13.30 – przedstawie-
nie możliwości dot. pozyska-
nia dofi nansowania z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach – An-
drzej Pilot, prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej

• 13.30-13.50 – przedstawienie 
możliwości dot. pozyskania 
dofi nansowania w ramach 
RPO WSL 2014-2020 – Jerzy 
Solecki, dyrektor Wydzia-
łu Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego 
w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego

• 13.50-14.30 – dyskusja 

Fundusz wspiera ochronę
zwierząt zagrożonych wyginięciem

Zgodnie z instrukcją ochrony 
lasu w Nadleśnictwie Świerkla-
niec głównym czynnikiem za-
grażającym rodzimej awifaunie 
jest zanik bądź degradacja na-
turalnych siedlisk, skutkujące 
niedostatkiem miejsc gniazdo-
wych i pokarmu. Tereny leśne 
nadleśnictwa to lasy ochronne 
znajdujące się w II bądź III stre-
fi e uszkodzeń przemysłowych. 
W związku z tym nadleśnictwo 
prowadzi przebudowę drze-
wostanów z pozostawieniem 
drzew biocenotycznych, dziu-
plastych itp. Dodatkowo, aby 
umożliwić utrzymanie licznej 
populacji chronionych ptaków 
w lasach, są wywieszane nowe 
oraz wyczyszczone stare bud-
ki lęgowe. W okresie zimowym 
(od późnej jesieni do wczesnej 
wiosny, kiedy warunki atmosfe-
ryczne utrudniają zdobycie po-
karmu) wykładana jest karma 
dla ptaków. Dla płazów i gadów 
zakładane są specjalne remizy 
śródleśne, które spełniają funk-
cję bytową i dodatkowo są miej-
scem żerowania dla ptactwa.

Realizacja zadania przyczyni 
się do zwiększenia populacji lo-
kalnie występujących chronio-
nych gatunków ptaków, gadów 
i płazów oraz ssaków z rodziny 
popielicowatych.

Efektem rzeczowym zada-
nia będzie: zakup 900 kg kar-
my, czyszczenie 1 416 szt. bu-
dek lęgowych, zakup i wywie-
szenie 220 szt. budek lęgowych, 
wykonanie 3 remiz śródleśnych, 
wykonanie 3 szt. pojników, wy-
sadzenie gatunków bioceno-
tycznych, zakup i wywieszenie 
100 szt. schronów dla nietope-
rzy. Dzięki przeprowadzonym 

działaniom utrzymany zosta-
nie prawidłowy stan liczebny ok. 
200 gatunków ptaków, 13 gatun-
ków płazów i 6 gatunków gadów. 

Na realizację zadania Zarząd 
WFOŚiGW w Katowicach po-
stanowił przyznać dofi nanso-
wanie w formie dotacji do kwo-
ty 21 850,40 zł, tj. 54,83% kosztu 
całkowitego.
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Dofi nansowanie prac konserwacyjnych
w zabytkowym parku w Rybniku

Zarząd Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach 
podjął decyzję o udzieleniu do-
fi nansowania w formie dotacji 
Samodzielnemu Publicznemu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
Państwowemu Szpitalowi dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych 
w Rybniku. Fundusz przekaże 
kwotę do 68 tysięcy 93 złotych 
– 80% kosztów prac pielęgna-
cyjnych oraz konserwacyjnych 
w parku wpisanym do rejestru 
zabytków, które polegać będą na:
• cięciach pielęgnacyjnych 

i konserwacyjnych 29 drzew,
• wycince 41 drzew,
• usunięciu 41 pni po ściętych 

drzewach,
• zakupie 547 sadzonek drzew 

i krzewów.

Zespół Zabudowy Państwo-
wego Szpitala Psychiatryczne-
go (obecnie Państwowego Szpi-
tala dla Nerwowo i Psychicz-
nie Chorych) w Rybniku przy 
ulicy Gliwickiej 33, czyli Układ 
Kompozycyjny oraz Trzon Hi-
storycznej Zabudowy został 
wpisany do rejestru zabytków 
województwa śląskiego pod 
numerem rejestru A/75/02. 
Powierzchnia parku wyno-
si około 6,9 ha. Zespół stano-
wi własność Urzędu Marszał-
kowskiego w Katowicach, je-
go wieczystym użytkownikiem 
jest Samodzielny Publiczny Za-
kład Opieki Zdrowotnej – Pań-
stwowy Szpital dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych w Ryb-
niku. Część centralną zespołu 
zajmuje park, zamknięty dwo-

ma alejami o kierunku północ-
-południe, wzdłuż których zlo-
kalizowane są pawilony szpi-
talne. Na terenie znajduje się 
zieleń wysoka zróżnicowana 
wiekowo. Występują zadrzewie-
nia z czasów sprzed założenia 
szpitala (naturalny drzewo-
stan), z okresu budowy zespo-
łu (1883-1908 r.) oraz późniejsze 
nasadzenia, stopniowo uzupeł-
niane w trakcie użytkowania 
szpitala.

Celem zadania jest zachowa-
nie kondycji drzew przyrodniczo 
cennych, zapewnienie ich pra-
widłowego wzrostu, złagodze-
nie zagrożeń i kolizji z wysokimi 
budynkami.
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30% dotacji na biogazownie!
Inwestycje polegające na bu-

dowie biogazowni będą mogły 
być dofi nansowywane w formie 
dotacji wynoszącej do 30% kosz-
tów kwalifi kowanych inwestycji 

– zdecydował Zarząd Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. Uzupełnieniem 
dofi nansowania do łącznej wy-
sokości 80% kosztów kwalifi ko-
wanych zadania może być – jak 
dotychczas – pożyczka, opro-
centowana w wysokości 0,95 
stopy redyskonta weksli, lecz 
nie mniej niż 3% w stosunku 
rocznym.

„Pozyskiwanie energii ze źró-
deł odnawialnych w znacznym 
stopniu zmniejsza szkodliwe 
oddziaływanie energetyki na 
środowisko naturalne, głów-
nie poprzez ograniczenie emisji 
szkodliwych substancji do atmo-
sfery, zwłaszcza gazów cieplar-
nianych” – wyjaśnił Andrzej Pi-
lot, Prezes Zarządu WFOŚiGW 

w Katowicach. Dodał, że w wo-
jewództwie śląskim największy 
potencjał w zakresie odnawial-
nych źródeł energii posiadają: 
energia słoneczna (przy czym 
inwestycje w tym zakresie zy-
skują ostatnio ogromną popu-
larność i nie wymagają specjal-
nych zachęt) oraz biomasa (po-
chodząca m.in. z oczyszczalni 
ścieków, składowisk odpadów 
i rolnictwa), która może być 
energetycznie wykorzystana 
w biogazowniach.

Spośród biogazowni najwięk-
szy potencjał w naszym woje-
wództwie posiadają obecnie 
biogazownie rolnicze. Instala-
cje takie – w tym mikrobioga-
zownie – mogą być zastosowane 
w większości gospodarstw rol-
nych. Mając na uwadze znaczną 
ich liczbę w naszym wojewódz-
twie, w których możliwe i uza-
sadnione byłoby zastosowanie 
biogazowni rolniczych i wynika-
jącą z tego możliwą do uzyska-

nia znaczną produkcję energii 
ze źródeł odnawialnych, celo-
we było stworzenie większych 
zachęt do realizacji tego typu 
inwestycji.

Popularyzacja mikrobioga-
zowni i następująca w konse-
kwencji tego produkcja dużej 
ilości energii cieplnej i elek-
trycznej z OZE przyczyni się do 
realizacji zobowiązań Polski wy-
nikających z pakietu klimatycz-
no–energetycznego, jak również 
wpisuje się postanowienia, któ-
re znajdziemy w strategicznych 
dokumentach województwa ślą-
skiego w zakresie ochrony śro-
dowiska, w tym m.in. w „Pro-
gramie ochrony powietrza dla 
terenu województwa śląskiego 
mającym na celu osiągnięcie 
poziomów dopuszczalnych sub-
stancji w powietrzu oraz pułapu 
stężenia ekspozycji”.
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Miasto i starostwo zapraszają do udziału
w konferencji na temat odnawialnych źródeł energii


